

Aanbesteding: Sociale Basisinfrastructuur - #Indebuurt
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: SD2103

Toelichting:

Algemene inlichting: Aangezien de nota van inlichtingen 1 dag later wordt gepubliceerd dan in de planning aangegeven is besloten om de termijn voor het indienen van een aanmelding te verlengen naar vrijdag 9 april, 12.00 uur. Dit wordt tevens gercificeerd in de aankondiging van aanbesteding.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vooraankondiging, 10 Planning aanbesteding pag 12

Vraag:

Uit de planning blijkt niet wanneer Gemeente Amersfoort de vragen beantwoord. Ziet u gezien de naderende feestdagen kans de vragen eind deze week te beantwoorden?

Antwoord:

De vragen worden uiterlijk 31 maart beantwoord.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vooraankondiging, 10 Planning aanbesteding pag 12

Vraag:

Uit de planning blijkt niet dat er wordt gewerkt met een voorlopige en definitieve selectiebeslissing en gunningsbeslissing, terwijl dat wel zinvol is uit het oogpunt van rechtszekerheid. Mogen we ervan uitgaan dat gemeente Amersfoort eerst voorlopige beslissingen (incl. rechtsbeschermingstermijn) neemt, zodat er ruimte is voor eventueel bezwaar?

Antwoord:

Voor de selectiefase geldt vanaf de bekendmaking van de selectiebeslissing een formele bezwaartermijn - tevens vervaltermijn - van 7 kalenderdagen. Tussen de voorlopige en definitieve gunning geldt de Alcateltermijn van 20 kalenderdagen.

Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Vooraankondiging, Referenties pag 8

Vraag:

“Vragen over de bouwblokken, de verplichting, de haalbaarheid van een specifieke SROI inspanning en andere dienen gesteld te worden volgens de bepalingen in 4.3.”. Naar welke bepalingen wordt hier verwezen? De vooraankondiging bevat geen 4.3.

Antwoord:

De juiste verwijzing is naar paragraaf 6 van de vooraankondiging.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vooraankondiging, Referenties pag 8

Vraag:

In de referentie-eis staat dat het moet gaan om een referentieproject “waar gegadigde aantoonbaar en verifieerbaar competentie 1 heeft verricht”. Wat wordt hiermee bedoeld? Er is toch maar één kerncompetentie?

Antwoord:

Er is inderdaad slechts één kerncompetentie.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vooraankondiging, Referenties pag 8

Vraag:

In de referentie-eis staat dat het moet gaan om een referentieproject “uitgevoerd” (voltooid deelwoord) of afgerond in de periode van drie jaar voorafgaand aan de sluitingsdatum voor het indienen van de aanvraag tot deelname. Mag een referentieproject ook betrekking hebben op een opdracht die nog in uitvoering is (niet afgerond/volledig uitgevoerd) gezien ook de steeds langere doorlooptijden van dit soort opdrachten?

Antwoord:

Voor nog lopende referenties geldt dat er tenminste één volledig contractjaar moet zijn doorlopen.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vooraankondiging, Dekking tegen aansprakelijkheidsrisico's pag 8

Vraag:

De vooraankondiging vraagt een verzekering met een einddatum "die gelegen is na het tijdstip waarop de opdrachtnemer aan al zijn verplichtingen heeft voldaan." Verzekeraars geven dit soort informatie niet op de polis (of op andere stukken) weer. Mogen we ervan uitgaan dat we aan deze geschiktheidseis voldoen wanneer wij een polisblad/verzekeringsbewijs indienen waaruit blijkt dat er voldoende dekking is tegen aansprakelijkheid?

Antwoord:

Ja deze aanname is juist.

Beantwoord op:

24-03-2021

Label:

Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vooraankondiging, Bewijsstukken / in te dienen documenten bij aanvraag pag 7

Vraag:

Moeten alle combinanten in een combinatie het KVK uittreksel en de ingevulde UEA inleveren?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op:

24-03-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vooraankondiging, 5 Voorwaarden uitvoering opdracht pag 4

Vraag:

Op pagina 4 van de Vooraankondiging staat: "Indien geïnteresseerde voldoet ontvangt deze een uitnodiging om deel te nemen aan de procedure." Deze tekst is onduidelijk. In een niet-openbare procedure dient immers een selectie plaats te vinden, bijvoorbeeld aan de hand van selectiecriteria/loting.

- a) Hoe veel gegadigden gaan er maximaal door naar een volgende ronde?
- b) Hoe bepaalt gemeente Amersfoort in deze aanbestedingsprocedure welke gegadigden wel/niet doorgaan naar de inschrijffase?

Antwoord:

- a) Wij stellen hier geen maximum aan.
- b) Dit gebeurt aan de hand van de criteria die in de vooraankondiging zijn vermeldt. Dit gaat om de uitsluitingsgronden en de geschiktheidseisen.

Beantwoord op: 24-03-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Vooraankondiging, 5 Voorwaarden uitvoering opdracht pag 4

Vraag:

Op pagina 4 van de Vooraankondiging staat: “Na ontvangst van het verzoek tot deelneming beoordeelt de gemeente Amersfoort of geïnteresseerde voldoet aan de gestelde minimumeisen en geschiktheidseisen”. Bedoelt u de geformuleerde uitsluitingsgronden (pag 5) met deze minimumeisen?

Antwoord:

Ja en ook aan de hand van de geschiktheidseisen zoals deze in 7.2 staat.

Beantwoord op: 24-03-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Vooraankondiging, 5 Voorwaarden uitvoering opdracht pag 4

Vraag:

Op pagina 4 van de Vooraankondiging wordt bepaald: “Opdrachtnemer(s) leveren het welzijnswerk (incl. mantelzorg en vrijwilligerswerk) volgens de definitieve programmabeschrijving en uitgangspunten / thema’s uit het beleidskader Sociaal Domein “inclusieve stad”. Waarom wordt hier Opdrachtnemers (meervoud) genoemd? Wij interpreteren de aanbestedingsstukken zo, dat slechts één inschrijver wordt gecontracteerd. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Wij weten niet of er één opdrachtnemer gaat inschrijven of een combinatie van aanbieders. Om te benadrukken dat een combinatie van meerdere aanbieders ook tot de mogelijkheden behoort, is er voor gekozen om ook meervoud op te schrijven. Overigens is het juist dat slechts met één opdrachtnemer een contract wordt gesloten. Een combinatie wordt aangemerkt als één opdrachtnemer, het is aan combinanten om onderling de contractuele verantwoordelijkheden en werkzaamheden te regelen. Bij combinaties is iedere combinant richting de opdrachtgever voor het geheel

aansprakelijk en verantwoordelijk.

Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vooraankondiging, Sociale basisinfrastructuur pag 2.

Vraag:

Gemeente Amersfoort is op zoek naar een partner voor deze opdracht. Kunt u bevestigen dat u voornemens bent de uiteindelijke opdracht aan één gegadigde te gunnen?

Antwoord:

Wij weten niet of er één opdrachtnemer gaat inschrijven of een combinatie van aanbieders. Om te benadrukken dat een combinatie van meerdere aanbieders ook tot de mogelijkheden behoort, is er voor gekozen om ook meervoud op te schrijven. Overigens is het juist dat slechts met één opdrachtnemer een contract wordt gesloten. Een combinatie wordt aangemerkt als één opdrachtnemer, het is aan combinanten om onderling de contractuele verantwoordelijkheden en werkzaamheden te regelen. Bij combinaties is iedere combinant richting de opdrachtgever voor het geheel aansprakelijk en verantwoordelijk.

Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Proces